



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県営ため池等整備事業

長橋地区

長橋ため等第5号工事

西農水（整つ工）第2号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

SK66B

[illegible]

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため池第5号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			90,270,000	
2 ・工事原価			76,681,000	
3 純工事費			56,851,000	
4 ・・直接工事費			48,263,000	
5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	43,117,000	
6 ・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	5,146,000	
7 ・・間接工事費			28,418,000	
8 ・・・共通仮設費			8,588,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035)*N026*N030*N041)				
48,263,000 × ((11.640*1.000)*1.000*1.040*1.000)	12.110	%	5,845,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	2,252,000	
12 ・・・・準備費	1.000	式	0	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	24,000	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			467,000	
18 ・・・・・現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
48,235,000 × (0.970)	0.970	%	467,000	
19 ・・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			19,830,000	
21 ・・・・現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
56,851,000 × ((32.570*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.680+0.000-0.000)	34.880	%	19,830,000	
22 ・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
76,681,000 × (17.670*1.000+0.04)=13,580,000	17.710	%	13,573,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	16,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

SK66B

SK66B

SK66B

SK66B

SK66B

[illegible]

SK66B

SK66B

SK66B

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 表土剥取					
			m3	367		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** 掘削					
			m3	367		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** 床堀					
			m3	278		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 人力荒仕上					
			m ²	272		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 基面整正					
			m ²	453		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** 購入土					
	改良土盛土不足土		m3	2,550		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** 盛土材改良・盛土					
	現場内小運搬含む		m3	4,582		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 残土運搬					
			m3	1,200		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 残土敷均し					
			m3	144		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** 盛土法面仕上					
			m ²	481		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** 地盤改良-2					
	中層(5m<L≤8m)		m3	12,595		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 攪拌用バケット使用料					
			基	828,000		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** かごマット工					
	5段積		m ²	28,722		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** かごマット工					
	3段積		m ²	29,200		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** かごマット工					
	2段積		m ²	29,796		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** かごマット工					
	1段積		m ²	31,586		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** 吸出防止材					
	t=10cm		m ²	765		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** 床堀					
			m3	278		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 盛土-1					
	構造物周辺		m3	2,509		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 盛土-2					
	B<1.0m		m3	2,509		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 盛土-3					
	1.0m≤B<2.5m		m3	2,340		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** 盛土-4					

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため池第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
000001	表土剥取		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	367.3	367	S単 26号
	合 計				367	
	単 価				367	
	*** B単- 2号 ***					
000002	掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	367.3	367	S単 26号
	合 計				367	
	単 価				367	
	*** B単- 3号 ***					
000003	床堀		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	277.6	278	S単 28号
	合 計				278	
	単 価				278	
	*** B単- 4号 ***					
000004	人力荒仕上		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	272	272	S単 3号
	合 計				272	
	単 価				272	
	*** B単- 5号 ***					
000005	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	452.9	453	S単 32号
	合 計				453	
	単 価				453	
	*** B単- 6号 ***					
000006	購入土 改良土盛土不足土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02116	山土 ,,	1.000	m3	2,550	2,550	S単 7号
	合 計				2,550	
	単 価				2,550	
	*** B単- 7号 ***					
000007	盛土材改良・盛土 現場内小運搬含む		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0811	SP 安定処理 パック材,路床,1m以下,15.0ton,-,あり	1.000	m ³	4,582	4,582	S単 36号
	合 計				4,582	
	単 価				4,582	
	*** B単- 8号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため池第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000008	残土運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,パック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1,000	m3	1,200	1,200	S単 29号
	合 計				1,200	
	単 価				1,200	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	残土敷均し		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり	1,000	m3	144.1	144	S単 35号
	合 計				144	
	単 価				144	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	盛土法面仕上		m2		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1,000	m2	480.5	481	S単 33号
	合 計				481	
	単 価				481	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	地盤改良-2 中層(5m<L≤8m)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S04045	中層混合処理工 5m<L≤8m,1,000m3以上,430	1,000	m3	12,565	12,565	S単 15号
S02116	特許使用料 パワーブレンダー工法(スラリー噴射攪拌方式),,	1,000	m3	30	30	S単 8号
	合 計				12,595	
	単 価				12,595	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	攪拌用バケット使用料		基		1,000	歩A 当たり算出
S02112	攪拌機能付きバケット	23,000	供用日	36,000	828,000	S単 6号
	合 計				828,000	
	単 価				828,000	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	かごマット工 5段積		m2		1,000	歩A 当たり算出
S06013	かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,5段,0段,割栗石(径15cm~20cm),しない,90.00m3,0.00m2	1,000	m2	28,722	28,722	S単 16号
	合 計				28,722	
	単 価				28,722	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	かごマット工 3段積		m2		1,000	歩A 当たり算出
S06013	かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,3段,0段,割栗石(径15cm~20cm),しない,90.00m3,0.00m2	1,000	m2	29,200	29,200	S単 17号
	合 計				29,200	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				29,200	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	かごマット工 2段積		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S06013	かごマット工 (多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,2段,0段,割栗石 (径15cm~20cm),しない,90. 00m3,0.00m ³	1.000	m ²	29,796	29,796	S単 18号
	合 計				29,796	
	単 価				29,796	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	かごマット工 1段積		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S06013	かごマット工 (多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,1段,0段,割栗石 (径15cm~20cm),しない,90. 00m3,0.00m ³	1.000	m ²	31,586	31,586	S単 19号
	合 計				31,586	
	単 価				31,586	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	吸出防止材 t=10cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	吸出防止材 t=10mm 化繊,	1.000	m ²	765	765	S単 9号
	合 計				765	
	単 価				765	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	床堀		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m ³	277.6	278	S単 28号
	合 計				278	
	単 価				278	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	盛土-1 構造物周辺		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m ³	267.3	294	S単 27号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m ³	2,215	2,215	S単 1号
	合 計				2,509	
	単 価				2,509	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	盛土-2 B<1.0m		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m ³	267.3	294	S単 27号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m ³	1,540	1,540	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	1.000	m ³	675	675	S単 4号
	合 計				2,509	
	単 価				2,509	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため池第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 21号 ***					
000021	盛土-3 1.0m≦B<2.5m		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	267.3	294	S単 27号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,540	1,540	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,あり	1.000	m3	506	506	S単 5号
	合 計				2,340	
	単 価				2,340	
	*** B単ー 22号 ***					
000022	盛土-4 2.5m≦B<4.0m		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,~,~,あり	1.000	m3	979.1	979	S単 30号
	合 計				979	
	単 価				979	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	盛土-5 4.0m≦B		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	262.2	262	S単 31号
	合 計				262	
	単 価				262	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	切土法面仕上		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,~,無し,ㄱ質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	963.7	964	S単 34号
	合 計				964	
	単 価				964	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	盛土法面仕上		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ㄱ質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	480.5	481	S単 33号
	合 計				481	
	単 価				481	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	敷砂利		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワッション,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1.000	m ²	830	830	S単 21号
	合 計				830	
	単 価				830	
	*** B単ー 27号 ***					
000027	購入土		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02116	山土 ,,	1.000	m3	2,550	2,550	S単 7号
	合 計				2,550	
	単 価				2,550	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため池第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 28号 ***					
000028	撤去 残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1,000	m3	367.3	367	S単 26号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5.5km以下	1,000	m3	1,200	1,200	S単 29号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり	1,000	m3	144.1	144	S単 35号
	合 計				1,711	
	単 価				1,711	
	*** B単ー 29号 ***					
000029	高密度ポリエチレン管 ダブルφ900		m		1,000	歩A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 900mm, あり	1,000	m	3,771	3,771	S単 20号
S02116	高密度ポリエチレン管 (ダブル管) φ900mm (有孔・無孔), ,	0,750	m	51,600	38,700	S単 10号
	合 計				42,471	
	単 価				42,471	
	*** B単ー 30号 ***					
000030	土木シート設置撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1,000	m ²	109	109	S単 22号
S02116	土木シート PP系不織布0.37mm, ,	1,040	m ²	160	166	S単 11号
	合 計				275	
	単 価				275	
	*** B単ー 31号 ***					
000031	廃プラスチック運搬		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力), 12m以内, 20kmまで, 片道計上, 計上する (敷鉄板以外), , 積込・取卸+積込・取卸, 0.0, 0.0	1,000	ton	7,380	7,380	S単 25号
	合 計				7,380	
	単 価				7,380	
	*** B単ー 32号 ***					
000032	廃プラスチック処分		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 廃プラスチック	1,000	ton	50,000	50,000	S単 14号
	合 計				50,000	
	単 価				50,000	
	*** B単ー 33号 ***					
000033	除雪 (機械) 工事用道路		km		1,000	歩A 当たり算出
SQ1016	除雪 (機械) 青森県標準地域 普通グレード 15ton, 容易に排雪できる場合, 排対型 1次, 3.5, 40, 15	1,000	km	347,535	347,535	S単 37号
	合 計				347,535	
	単 価				347,535	

SK66B

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単ー 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)		m3	2,215		歩A・単A
S01041	*** S単ー 2号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,540		歩A・単A
S01072	*** S単ー 3号 ***					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	272		歩A・単A
S01082	*** S単ー 4号 ***					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり		m3	675		歩A・単A
S01082	*** S単ー 5号 ***					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,あり		m3	506		歩A・単A
S02112	*** S単ー 6号 ***					
	攪拌機能付きバケット					
	攪拌機能付きバケット		供用日	36,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 7号 ***					
	山土					
	山土 ,,		m3	2,550		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 ***					
	特許使用料					
	特許使用料 パワーブレンダー工法(スラリー噴射攪拌方式),,		m3	30		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 ***					
	吸出防止材					
	吸出防止材 t=10mm 化繊,,		m ²	765		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 ***					
	高密度ポリエチレン管(ダブル管)					
	高密度ポリエチレン管(ダブル管) φ900mm(有孔・無孔),,		m	51,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 ***					
	土木シート					
	土木シート PP系不織布0.37mm,,		m ²	160		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 ***					
	室内土質試験 土の一軸圧縮試験					
	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2供試体/試料,,		試料	12,100		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 ***					
	六価クロム溶出試験					
	六価クロム溶出試験 環境庁告示第46号溶出試験,,		検体	7,800		歩A・単A
S02123	*** S単ー 14号 ***					
	産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 廃プラスチック		ton	50,000		歩A・単A
S04045	*** S単ー 15号 ***					
	中層混合処理工					
	中層混合処理工 5m<L≤8m,1,000m3以上,430		m3	12,565		歩A・単A
S06013	*** S単ー 16号 ***					
	かごマット工(多段積型)					
	かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,5段,0段,割栗石(径15cm～20cm),しない,90.00m3,0.00m ²		m ²	28,722		歩A・単A
S06013	*** S単ー 17号 ***					
	かごマット工(多段積型)					
	かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,3段,0段,割栗石(径15cm～20cm),しない,90.00m3,0.00m ²		m ²	29,200		歩A・単A
S06013	*** S単ー 18号 ***					
	かごマット工(多段積型)					
	かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,2段,0段,割栗石(径15cm～20cm),しない,90.00m3,0.00m ²		m ²	29,796		歩A・単A
S06013	*** S単ー 19号 ***					
	かごマット工(多段積型)					
	かごマット工(多段積型) 突込式,めっき鉄線,1:0.5,B型,1段,0段,割栗石(径15cm～20cm),しない,90.00m3,0.00m ²		m ²	31,586		歩A・単A
S07035	*** S単ー 20号 ***					
	高密度ポリエチレン管機械布設					

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区				
工事名	長橋ため等第5号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅰ)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分	砂・砂質土		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 作業区分	盛土		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 施工区分	まき出し		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	30,702	6,140	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,644	15,398	
Y00004	諸雑費 10%				614	
		0.100		6,140	614	
	合 計				22,152	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,215	
	*** S単- 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締固めを計上しない			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分	砂・砂質土		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 作業区分	盛土		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 施工区分	まき出し		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,644	15,398	
	合 計				15,398	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,540	
	*** S単- 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分	土砂		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
				時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
R01003	普通作業員					
		0.120	人	22,644	2,717	
	合 計				2,717	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		272	
	*** S単- 4号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 工種区分	築堤・埋戻		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 規格区分(ton)	0.8~1.1ton		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 長期割引単価区分	あり		夜間制約作業時間: 0.0		
F04081	振動ロー[ﾊﾞﾄﾞｰｸﾞｲﾄﾞ式]					
	運転質量0.8~1.1t	1.440	日	1,590	2,290	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾞｰｸﾞ給油	5.700	L	137	781	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	30,702	30,702	
	合 計				33,773	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		675	
	*** S単- 5号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区				
工事名	長橋ため等第5号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 工種区分	築堤・埋戻		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 規格区分 (ton)	3.0～4.0ton		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 長期割引単価区分	あり		夜間制約作業時間:0.0		
F04062	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・超低・排対型(～3次)]					
	運転質量3.0～4.0t	1.600	日	3,830	6,128	
P34029	軽油					
	バトリック給油	17.000	L	137	2,329	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				43,545	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		506	
	*** S単- 6号 ***					
S02112	攪拌機能付きバケット		供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	攪拌機能付きバケット			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 機械器具賃料コード	F96001		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 機械器具規格			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 単価の入力	36,000円		夜間制約作業時間:0.0		
F96001	攪拌機能付きバケット					
		1.000	供用日	36,000	36,000	
	合 計				36,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				36,000	
	*** S単- 7号 ***					
S02116	山土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1) 資材区分	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 地域資材単価コード (P)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)	J03207		夜間制約作業時間:0.0		
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
J03207	山土					
		1.000	m3	2,550	2,550	
	合 計				2,550	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,550	
	*** S単- 8号 ***					
S02116	特許使用料		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	特許使用料			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	パワーブレンダー工法 (スラリー噴射攪拌方式) , ,			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96003		夜間制約作業時間:0.0		
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96003	特許使用料					
	パワーブレンダー工法 (スラリー噴射攪拌方式)	1.000	m3	30	30	
	合 計				30	算出数量 1.000 各単位
	単 価				30	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	吸出防止材		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出防止材			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	t=10mm 化繊, ,			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	PZ1201		夜間制約作業時間:0.0		
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
PZ1201	吸出防止材					
	t=10mm 化繊	1.000	m ²	765	765	
	合 計				765	算出数量 1.000 各単位
	単 価				765	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区				
工事名	長橋ため等第5号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管 (ダブル管)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 (ダブル管) φ900mm (有孔・無孔) , ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) PV0429		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
PV0429	高密度ポリエチレン管 (ダブル管) φ900mm (有孔・無孔)	1.000	m	51,600	51,600	
	合 計				51,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				51,600	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	土木シート		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土木シート PP系不織布0.37mm, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96002		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P96002	土木シート PP系不織布0.37mm	1.000	m ²	160	160	
	合 計				160	算出数量 1.000 各単位
	単 価				160	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	室内土質試験 土の一軸圧縮試験		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体/試料, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P45146		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P45146	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体/試料	1.000	試料	12,100	12,100	
	合 計				12,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,100	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	六価クロム溶出試験		検体		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	六価クロム溶出試験 環境庁告示第46号溶出試験, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96004		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
P96004	六価クロム溶出試験 環境庁告示第46号溶出試験	1.000	検体	7,800	7,800	
	合 計				7,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,800	
	*** S単ー 14号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 廃プラスチック			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 廃プラスチック 50,000円		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P96001	産業廃棄物処理 廃プラスチック	1.000	ton	50,000	50,000	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S単ー 15号 ***					
S04045	中層混合処理工		m3		100.000 m3	歩A 当たり算出
	中層混合処理工 5m<L≤8m, 1,000m3以上, 430			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)改良深度区分 2)施工規模区分	5m<L≤8m 1,000m3以上		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)改良材1m3当り添加数量(kg/m3) 4)改良材の単価(円/t)	430 20,200		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.360	人	36,210	13,036	
R01002	特殊作業員	0.360	人	30,702	11,053	
R01003	普通作業員	0.730	人	22,644	16,530	
M09112	中層混合処理機(レンチャ式) [ヘースマシン] 30t(山積1.4m3)級バックホ	0.610	供用日	46,300	28,243	
M09122	中層混合処理機(レンチャ式) [攪拌混合装置] 改良深度8m適合ヘースマシン30t級	0.610	供用日	209,000	127,490	
M09131	中層混合処理機(レンチャ式) [施工管理装置] 1ヘースアーム用	0.610	供用日	27,200	16,592	
P34029	軽油 バトリル給油	67.000	L	137	9,179	
R01021	運転手 (特殊)	0.360	人	35,088	12,632	
M11362	深層混合処理機(スクリュー式) [0561付属機器] [スクリューラント(全自動)]20m3/h	0.610	供用日	52,000	31,720	
Y00004	諸雑費	0.260		266,475	69,284	
P32014	改良材 各規格	45.580	ton	20,200	920,716	
	合 計				1,256,475	算出数量 100.000 m3
	単 価		m3		12,565	
	*** S単ー 16号 ***					
S06013	かごマット工 (多段積型)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	かごマット工 (多段積型) 突込式, めっき鉄線, 1:0.5, B型, 5段, 0段, 割栗石 (径15cm~20cm) , しない, 90.00m3, 0.00m ²			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)材料区分 (かごマット)	突込式 めっき鉄線		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)勾配 4)かごタイプ	1:0.5 B型		夜間制約作業時間:0.0		
	5)積段数 6)根固段数 (並列式のみ)	5段 0段				
	7)材料区分 (詰石) 8)単価0円区分 (詰石)	割栗石 (径15cm~20cm) しない				
	9)中詰用石材設計数量 (m3) 10)吸出防止材設計数量 (m ²)	90.00m3 0.00m ²				
	11)長期割引単価区分 (賃料数量)	あり				
P24060	多段積型かごマット(長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 A-a, c B-a, c C-a, c	40.000	m	9,150	366,000	
P24062	多段積型かごマット(長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 B-b	160.000	m	7,360	1,177,600	
J03504	割栗石 (詰石用) 15~20cm	99.000	m3	5,700	564,300	
P26101	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.000	m ²	0	0	
R01001	土木一般世話役	2.200	人	36,210	79,662	
R01002	特殊作業員	3.200	人	30,702	98,246	
R01003	普通作業員	6.600	人	22,644	149,450	
F08015	バックホ[クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] バック容量0.8m3	9.550	日	9,710	92,731	
P34029	軽油 バトリル給油	485.000	L	137	66,445	
R01021	運転手 (特殊)	7.700	人	35,088	270,178	
Y00004	諸雑費 1.0%	0.010		756,712	7,567	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				2,872,179	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		28,722	
	*** S単ー 17号 ***					
S06013	かごマット工 (多段積型)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	かごマット工 (多段積型) 突込式, めっき鉄線, 1:0.5, B型, 3段, 0段, 割栗石 (径15cm～20cm) , しない, 90.00m3, 0.00m ²			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分 2) 材料区分 (かごマット) 3) 勾配 4) かごタイプ 5) 積段数 6) 根固段数 (並列式のみ) 7) 材料区分 (詰石) 8) 単価 0 円区分 (詰石) 9) 中詰用石材設計数量 (m3) 10) 吸出防止材設計数量 (m ²) 11) 長期割引単価区分 (賃料数量)	突込式 めっき鉄線 1:0.5 B型 3段 0段 割栗石 (径15cm～20cm) しない 90.00m3 0.00m ² あり				
P24060	多段積型かごマット (長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 A-a, c B-a, c C-a, c	66.700	m	9,150	610,305	
P24062	多段積型かごマット (長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 B-b	133.300	m	7,360	981,088	
J03504	割栗石 (詰石用) 15～20cm	99.000	m3	5,700	564,300	
P26101	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.000	m ²	0	0	
R01001	土木一般世話役	2.200	人	36,210	79,662	
R01002	特殊作業員	3.200	人	30,702	98,246	
R01003	普通作業員	6.600	人	22,644	149,450	
F08015	バ ックホ [クロー型・～超低・排対型 (～2014)] バ ック容量0.8m3	9.550	日	9,710	92,731	
P34029	軽油 バ トー #給油	485.000	L	137	66,445	
R01021	運転手 (特殊)	7.700	人	35,088	270,178	
Y00004	諸雑費 1.0%	0.010		756,712	7,567	
	合 計				2,919,972	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		29,200	
	*** S単ー 18号 ***					
S06013	かごマット工 (多段積型)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	かごマット工 (多段積型) 突込式, めっき鉄線, 1:0.5, B型, 2段, 0段, 割栗石 (径15cm～20cm) , しない, 90.00m3, 0.00m ²			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分 2) 材料区分 (かごマット) 3) 勾配 4) かごタイプ 5) 積段数 6) 根固段数 (並列式のみ) 7) 材料区分 (詰石) 8) 単価 0 円区分 (詰石) 9) 中詰用石材設計数量 (m3) 10) 吸出防止材設計数量 (m ²) 11) 長期割引単価区分 (賃料数量)	突込式 めっき鉄線 1:0.5 B型 2段 0段 割栗石 (径15cm～20cm) しない 90.00m3 0.00m ² あり				
P24060	多段積型かごマット (長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 A-a, c B-a, c C-a, c	100.000	m	9,150	915,000	
P24062	多段積型かごマット (長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 B-b	100.000	m	7,360	736,000	
J03504	割栗石 (詰石用) 15～20cm	99.000	m3	5,700	564,300	
P26101	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.000	m ²	0	0	
R01001	土木一般世話役	2.200	人	36,210	79,662	
R01002	特殊作業員	3.200	人	30,702	98,246	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	6.600	人	22,644	149,450	
F08015	バックホ[クローラ型・～超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m3	9.550	日	9,710	92,731	
P34029	軽油 バトロ-給油	485.000	L	137	66,445	
R01021	運転手 (特殊)	7.700	人	35,088	270,178	
Y00004	諸雑費 1.0%	0.010		756,712	7,567	
	合 計				2,979,579	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		29,796	
	*** S単一 19号 ***					
S06013	かごマット工 (多段積型)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	かごマット工 (多段積型) 突込式, めっき鉄線, 1:0.5, B型, 1段, 0段, 割栗石 (径15cm～20cm) , しない, 90.00m3, 0.00m ²			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分 2) 材料区分 (かごマット) 3) 勾配 4) かごタイプ 5) 積段数 6) 根固段数 (並列式のみ) 7) 材料区分 (詰石) 8) 単価0円区分 (詰石) 9) 中詰用石材設計数量 (m3) 10) 吸出防止材設計数量 (m ²) 11) 長期割引単価区分 (賃料数量)	突込式 めっき鉄線 1:0.5 B型 1段 0段 割栗石 (径15cm～20cm) しない 90.00m3 0.00m ² あり				
P24060	多段積型かごマット (長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 A-a, c B-a, c C-a, c	200.000	m	9,150	1,830,000	
P24062	多段積型かごマット (長期性能型) めっき鉄線 50×100cm 1:0.5 B-b	0.000	m	7,360	0	
J03504	割栗石 (詰石用) 15～20cm	99.000	m3	5,700	564,300	
P26101	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.000	m ²	0	0	
R01001	土木一般世話役	2.200	人	36,210	79,662	
R01002	特殊作業員	3.200	人	30,702	98,246	
R01003	普通作業員	6.600	人	22,644	149,450	
F08015	バックホ[クローラ型・～超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m3	9.550	日	9,710	92,731	
P34029	軽油 バトロ-給油	485.000	L	137	66,445	
R01021	運転手 (特殊)	7.700	人	35,088	270,178	
Y00004	諸雑費 1.0%	0.010		756,712	7,567	
	合 計				3,158,579	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		31,586	
	*** S単一 20号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 900mm, あり 1) 管の単価 (円/m) 2) 管径区分 3) 管径区分 (mm) 4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	0円 高密度ポリエチレン管 900mm あり		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
P07101	高密度ポリエチレン管	100.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.310	人	36,210	47,435	
R01002	特殊作業員	3.270	人	30,702	100,396	
R01003	普通作業員	4.750	人	22,644	107,559	
F08061	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] バケット容量0.45m3 吊能力2.9t	3.360	日	6,920	23,251	
P34029	軽油 バトロ-給油	71.000	L	137	9,727	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため等第5号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手 (特殊)	2.530	人	35,088	88,773	
	合 計				377,141	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,771	
	*** S単一 21号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10 % 超勤時間: 0.0	
	1) 舗設材の種類	再生クラッシュラン		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 規格	RC-40		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 仕上がり厚さ	10cm		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 敷均し幅	2.5m以上				
	5) 施工区分	敷均し				
	6) 舗装面仕上げ作業の必要性	不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択	あり				
	8) 単価0円区分(舗設材)	なし				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	11.600	m ³	3,400	39,440	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	36,210	7,242	
R01003	普通作業員	0.620	人	22,644	14,039	
M02041	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	2.500	時間	2,060	5,150	
P34029	軽油 バトロール給油	15.000	L	137	2,055	
R01021	運転手 (特殊)	0.430	人	35,088	15,088	
	合 計				83,014	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		830	
	*** S単一 22号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10 % 超勤時間: 0.0	
	1) 施工区分	敷設～撤去		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	0		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104.000	m ²	0	0	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,644	10,869	
	合 計				10,869	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		109	
	*** S単一 23号 ***					
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード)		m ³		1.000 日	歩A 当たり算出
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み, バックホ山0.80(平0.60)m ³ , 仮設ヤード, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10 % 超勤時間: 0.0	
	1) 作業の種類	除雪・雪の積み込み		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 機械規格	バックホ山0.80(平0.60)m ³		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 作業区分	仮設ヤード		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m ³ 吊能力2.9t	1.600	日	10,700	17,120	
P34029	軽油 バトロール給油	92.000	L	137	12,604	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				64,812	算出数量 569.000 m ³
	単 価		m ³		114	
	*** S単一 24号 ***					
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1.000 台	歩A 当たり算出

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区				
工事名	長橋ため等第5号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	分解・組立・運搬費(重建設機械) 地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20 t 以上60 t 以下,運搬～ 組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	地盤改良機械(中層混合処理機) 機械質量20 t 以上60 t 以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり		夜間制約作業時間:0.0		
R01002	特殊作業員	16.000	人	30,702	491,232	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 最大吊上能力25t吊	2.400	日	52,400	125,760	
Y00004	運搬費等	2.650		616,992	1,635,029	
	合 計				2,252,021	算出数量 1.000 台
	単 価		台		2,252,021	
	*** S単一 25号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 以外),,積込・取卸+積込・取卸,0.0,0.0			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸+積込・取卸 0.0 0.0		夜間制約作業時間:0.0		
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	4,380	4,380	
P46401	積卸し費 基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合 計				7,380	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		7,380	
	*** S単一 26号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,ﾌｵｰﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 ﾌｵｰﾝｶｯﾄ 無し 無し 5,000m3未満 - - -		夜間制約作業時間:0.0		
	単 価		m3		367.3	
	*** S単一 27号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満		夜間制約作業時間:0.0		
	単 価		m3		267.3	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区				
工事名	長橋ため等第5号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 28号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し あり				
	単 価		m3		277.6	
	*** S単一 29号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸｵﾌ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸｵﾌ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下				
	単 価		m3		1,200	
	*** S単一 30号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		979.1	
	*** S単一 31号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		262.2	
	*** S単一 32号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 長橋地区
工事名	長橋ため池第5号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		452.9	
	*** S単- 33号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		480.5	
	*** S単- 34号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		963.7	
	*** S単- 35号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m ³		144.1	
	*** S単- 36号 ***					
SA0811	SP 安定処理		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 バックホ,路床,1m以下,15.0ton,-,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量 5)混合回数 6)長期割引単価区分	バックホ 路床 1m以下 15.0ton - あり				
P96005	高炉セメント B種・フレコン・1トンバック		ton			材変
	単 価		m ²		4,582	

SK66B

